UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:              /STTTT-TTBCXB

V/v tăng cường tuyên truyền

Chương trình Hiện diện trực tuyến

với tên miền quốc gia “.vn”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày         tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Hà Nam;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nam;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Hà Nam.

Chương trình Chuyển đổi số quốc gia, Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số

và xã hội số đến năm 2025 xác định các quan điểm, nhiệm vụ phát triển: Phát triển

mỗi người dân thành một doanh nhân số, mỗi doanh nghiệp, hộ sản xuất kinh doanh

thành một doanh nghiệp số, ứng dụng công nghệ số để kinh doanh trên môi trường

mạng. Dịch vụ trực tuyến của các cơ quan nhà nước, báo điện tử, trang thông tin

điện tử tổng hợp, giáo dục, y tế, thương mại điện tử của Việt Nam sử dụng tên miền

quốc gia “.vn”. Do đó, phổ cập tên miền quốc gia “.vn” là một nhiệm vụ chính trị

quan trọng.

Căn cứ Công văn số 5043/VNNIC ngày 31/12/2024 của Trung tâm Internet

Việt Nam về việc triển khai hoạt động truyền thông tên miền quốc gia “.vn” ở

các tỉnh, thành phố trên cả nước;

Để những giá trị thực tiễn của tên miền quốc gia “.vn” nói chung và Chương

trình “Hiện diện trực tuyến với tên miền quốc gia .vn” được lan tỏa sâu, rộng đến

từng người dân trong thời gian tới, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị

- Tăng cương tuyên truyền Chương trình Hiện diện trực tuyến với tên miền

quốc gia “.vn” tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

cơ quan, đơn vị; chiến sỹ trong lực lượng vũ trang; hội viên; học sinh, sinh viên…

2

để nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của việc sử dụng tên miền quốc gia

“.vn”.

- Tuyên truyền Chương trình Hiện diện trực tuyến với tên miền quốc gia “.vn”

trên Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị và hình thức phù hợp khác.

2. Báo Hà Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nam

- Tăng cường truyền thông về Chương trình Hiện diện trực tuyến với tên miền

quốc gia “.vn” đến các cơ quan, doanh nghiệp và người dân nhằm mang lại lợi ích

thiết thực cho người dân và doanh nghiệp, góp phần thúc đẩy phát triển công dân số,

kinh tế số, xã hội số trên địa bàn tỉnh.

- Truyền thông để những giá trị thực tiễn của tên miền quốc gia “.vn” nói

chung và Chương trình “Hiện diện trực tuyến với tên miền quốc gia .vn” được lan

tỏa sâu, rộng đến từng người dân tại các địa phương.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện đẩy mạnh

truyền thông về Chương trình Hiện diện trực tuyến với tên miền quốc gia “.vn” đến

các cơ quan, doanh nghiệp và người dân, đặc biệt là Chương trình Hiện diện trực

tuyến với tên miền quốc gia “.vn” dành cho thanh niên Việt Nam.

- Yêu cầu UBND các xã, phường, thị trấn

+ Chỉ đạo Đài Truyền thanh cấp xã tiếp âm đầy đủ chương trình tuyên truyền

của Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nam, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và

Thể thao cấp huyện.

+ Chỉ đạo các Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn thường xuyên

tuyên truyền Chương trình Hiện diện trực tuyến với tên miền quốc gia “.vn” tới

người dân để nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của việc sử dụng tên miền

quốc gia “.vn”.

(Có Danh mục tài liệu truyền thông Chương trình Hiện diện trực tuyến với

tên miền quốc gia “.vn” tại Phụ lục gửi kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Trung tâm Internet Việt Nam;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Đ/c PGĐ Sở Nguyễn Đức Cường;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Cường

3

PHỤ LỤC

Danh mục tài liệu truyền thông Chương trình Hiện diện trực tuyến

với tên miền quốc gia “.vn”

 (Kèm theo Công văn số                /STTTT-TTBCXB ngày         /      /2025

của Sở Thông tin và Truyền thông)

   STT Tên tài liệu truyền thông Link ấn phẩm Kênh truyền thông

   1

Bài viết: Chương trình

Hiện diện trực tuyến với

tên miền “.vn”

Bài truyền thông tên miền -

Google Docs

 Một số bài bổ trợ thêm:

 Lợi ích tên miền id.vn

 Chương trình 826

 Lợi ích tên miền biz.vn

- Báo chí, zalo

- Gửi các cơ quan,

đơn vị để truyền

thông

   2

Infographic giới thiệu

chương trình Hiện diện

trực tuyến với tên miền

quốc gia “.vn”

Infographic giới thiệu

chương trình Hiện diện

trực tuyến với tên miền

quốc gia “.vn”

- Báo chí, zalo

- Facebook

- Gửi các cơ quan,

đơn vị để truyền

thông

Infographic giới thiệu về

ứng dụng tên miền quốc

gia “.vn”

Infographic giới thiệu về

ứng dụng tên miền quốc

gia “.vn”

Infographic giới thiệu lợi

ích và ứng dụng tên miền

id.vn

Infographic giới thiệu lợi

ích và ứng dụng tên miền

id.vn

Infographic giới thiệu lợi ích

và ứng dụng tên miền biz.vn

Infographic giới thiệu lợi ích

và ứng dụng tên miền biz.vn

   3

Bản tin tuyên truyền trên hệ

thống truyền thanh cơ sở

- Bài 1: Chương trình Hiện

diện trực tuyến với tên miền

quốc gia “.vn”

- Bài 2: Lợi ích website

biz.vn cho doanh nghiệp/ hộ

kinh doanh

Link bài viết phóng sự phát

thanh (Bản chữ)

Bài 1: Bài 1 - Phóng sự

phát thanh - Chương trình

HDTT - Google Docs

Bài 2: Bài 2 - Phóng sự phát

thanh - Lợi ích website

biz.vn - Google Docs

Link phóng sự phát thanh

(bản âm thanh)

Truyền thanh cơ sở

https://docs.google.com/document/d/1nDF7kdgHlaOo3VZExYwfc4Iv_MBP-h7lXaRtMQ6nQB0/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1nDF7kdgHlaOo3VZExYwfc4Iv_MBP-h7lXaRtMQ6nQB0/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1XgCrnHYy0xxbRP_pXC-i0_J-lPg6L5zIkUD5fwq_6iE/edit?tab=t.0#heading=h.ssiz01smkijf
https://docs.google.com/document/d/1HKgh9rNIXLuIRF2_KYkO_O2mbEOq3sXNxX87x25oSwE/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1DjWJMQTxxGoBt6zI5pjpOrJ4Yw31egCiARcLfJtnVZg/edit?tab=t.0#heading=h.ff2757pd5fj6
https://drive.google.com/drive/folders/1NGFfuQG4aS7VBhRj8LggSxYLpFLv1FRA
https://drive.google.com/drive/folders/1NGFfuQG4aS7VBhRj8LggSxYLpFLv1FRA
https://drive.google.com/drive/folders/1NGFfuQG4aS7VBhRj8LggSxYLpFLv1FRA
https://drive.google.com/drive/folders/1NGFfuQG4aS7VBhRj8LggSxYLpFLv1FRA
https://drive.google.com/drive/folders/1d0l01_7484N-13BYv3GAgPq0pK-pse_x
https://drive.google.com/drive/folders/1d0l01_7484N-13BYv3GAgPq0pK-pse_x
https://drive.google.com/drive/folders/1d0l01_7484N-13BYv3GAgPq0pK-pse_x
https://drive.google.com/drive/folders/1_UigkULAYacDQJBrY_ayO9aw8q8Bi5GW
https://drive.google.com/drive/folders/1_UigkULAYacDQJBrY_ayO9aw8q8Bi5GW
https://drive.google.com/drive/folders/1_UigkULAYacDQJBrY_ayO9aw8q8Bi5GW
https://drive.google.com/drive/folders/1NVD4SEvJFH990HlzKc-xrpbbZo9_xu40
https://drive.google.com/drive/folders/1NVD4SEvJFH990HlzKc-xrpbbZo9_xu40
https://docs.google.com/document/d/1wuRNGMrHHxLZ7wv1kpnTGdU3XqfmykK_Hiuv-jkNlBw/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1wuRNGMrHHxLZ7wv1kpnTGdU3XqfmykK_Hiuv-jkNlBw/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1wuRNGMrHHxLZ7wv1kpnTGdU3XqfmykK_Hiuv-jkNlBw/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1RrbojcwpBh6L75MXYZye3eUVbCmivoVCdiVRrkj5ZTI/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1RrbojcwpBh6L75MXYZye3eUVbCmivoVCdiVRrkj5ZTI/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1RrbojcwpBh6L75MXYZye3eUVbCmivoVCdiVRrkj5ZTI/edit?tab=t.0
https://drive.google.com/drive/folders/1gwm2yfCMTcajio-zdhxSNUBe0NN2hmZa
https://drive.google.com/drive/folders/1gwm2yfCMTcajio-zdhxSNUBe0NN2hmZa

		2025-01-13T11:05:52+0700

		2025-01-15T11:16:08+0700

		2025-01-15T14:37:39+0700

		2025-01-15T14:37:39+0700

		2025-01-15T14:37:39+0700

		2025-01-15T14:37:39+0700

		2025-01-15T14:38:39+0700

		2025-01-15T14:38:20+0700

		2025-01-15T14:55:23+0700

		2025-01-15T14:55:10+0700